
originale 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL   

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 34 

del Reg.  
 

OGGETTO: Approvazione verbali della seduta precedente.    

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 20,35 

nella sala delle adunanze, in seguito a rituale convocazione, si è riunito in seduta di prima 

convocazione ed in sessione ORDINARIA il Consiglio del Comune intestato. 

Alla trattazione dell’ordine del giorno indicato nell’epigrafe risultano presenti il Sindaco, Ing. 

Giulio LANCIA, ed i Consiglieri: 

 

ASSEGNATI n. Dieci +  Sindaco  PRESENTI: Dieci + Sindaco  

IN CARICA n. Dieci +  Sindaco ASSENTI:  

 

-  Ai sensi dell’art. 39, comma 3, del T.U. 18.08.2000, n. 267, presiede il Sindaco Ing. Giulio  

LANCIA. 

 

- Ai sensi dell’art. 44 dello Statuto comunale sono presenti gli assessori, non consiglieri, 

Marcello Blasetti, Vicesindaco, e Umberto Niscola.  

 

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco DEL PINTO. 

 

-  La seduta è pubblica. Risultato che il Collegio è costituito in numero legale (ai sensi dell’art. 38, 

comma 2, del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 33, comma 2, dello Statuto comunale), il Presidente,   

introduce l’argomento iscritto nell’ordine del giorno. 

 

 

 

1 Carlo  ROSSI Sì 

2 Sandro  DI ROCCO Sì 

3 Silvano CICCHINELLI Sì 

4 Antonello RICCI Sì 

5 Michael COLONE Si 

6 Valentina  RUGGHIA Sì 

7 Armando TUZI Sì 

8 Simone MILANESE Sì 

9 Gianpaolo LANCIA Sì 

10 Dino DI CURZIO Sì 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco, il quale dà sommaria lettura della proposta di deliberazione; 

 

Richiamato il principio affermatosi in via di prassi, secondo cui i verbali delle deliberazioni 

consiliari vengono approvati dall’assemblea in seduta posteriore rispetto a quella in cui gli stessi 

vennero formalmente adottati, così come si ammette che la seduta di approvazione non debba 

necessariamente  coincidere con la prima immediatamente successiva a quella di adozione; 

 

Acclarato che gli atti della cui approvazione si tratta sono stati ritualmente posti a disposizione dei 

consiglieri, perché potessero per tempo prenderne visione e cognita causa deliberare; 

 

Ritenuto, pertanto, ultroneo e meramente defatigante procedersi alla rilettura pubblica dei singoli 

verbali; 

 

Preso atto, secondo quanto riferito dal Segretario comunale - all’uopo invitato dal Sindaco a rendere 

edotti i consiglieri dell’oggetto delle deliberazioni – che  si tratta di approvare i seguenti verbali: 

n. 22, 23, 24, 25, 29,  adottati nella seduta del ventotto luglio 2016; 

Di ciascuno dei verbali viene data lettura dell’oggetto;  

 

Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18-08-2000, n. 267; 

 
Con voti favorevoli  8 , contrari nessuno e astenuti 3 (Milanese, Di Curzio,  Lancia Gianpaolo), espressi 

nelle forme di legge da 11 consiglieri presenti e votanti, compreso il Sindaco; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare i verbali di deliberazione sottoelencati, nella loro originaria stesura: 

n. 22, 23, 24, 25, 29, adottati nella seduta del ventotto luglio 2016; 

 

 

 

 
Si è espresso parere favorevole alla regolarità tecnica: 

IL RESPONSABILE della verbalizzazione: F.to Dott. Francesco DEL PINTO 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in successiva seduta, viene 

sottoscritto, come segue, dal Presidente del Consiglio e dal Segretario ai sensi dell'art. 36, comma 6, 

dello Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.05.2003. 
 

 

 

IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Giulio LANCIA                                     F.to Dott. Francesco   DEL PINTO 
 

 

 

 

Prot. n. ………..                                                                    Data 26.06.2017 
 

Ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69, la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo 

pretorio del sito informatico di questo Comune http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/,  

a partire dal ….. 26.06.2017 …….. e, ai sensi dell'art. 124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà 

pubblicata per giorni  15 consecutivi, sino al …11.07.2017 … 

 

 

Dalla Residenza Comunale 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to Dott. Francesco DEL PINTO  

  

SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì 26.06.2017                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/

